ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 января 2000 г. N 76

О ПОРЯДКЕ ОПОВЕЩЕНИЯ И ИНФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИ УГРОЗЕ И ВОЗНИКНОВЕНИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

В целях реализации Федерального закона "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" N 68-ФЗ от 21.12.1994 и совместного приказа МЧС Российской Федерации, Гостелекома Российской Федерации по связи и информатизации, Федерального государственного унитарного предприятия "Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания" "Об утверждении Положения о системах оповещения гражданской обороны" от 07.12.1998 N 701/212/803 постановляю:

1. При оповещении и информировании населения Ивановской области об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций руководствоваться требованиями постановления Главы администрации Ивановской области от 16.11.1999 N 776 "О порядке оповещения и информирования населения Ивановской области".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Ивановской области - начальника главного управления по делам ГО и ЧС области Диомидова В.А.

Глава администрации

Ивановской области

В.ТИХОМИРОВ